
 

 

To treat or not to treat 
 

SEGES har mulighed for at køre et demonstrationsprojekt i efteråret, hvor vi har brug for 

dyrlæger, der gerne vil opdateres på diagnostik samt blive klogere på, hvad der foregår 

omkring yversundhed i deres besætninger. Du skal have 2-3 besætninger i praksis, som 

gerne vil deltage på de betingelser, der er beskrevet herunder og underskrive en kon-

trakt vedr. samarbejde.  Hvis du kender besætninger, der kunne være interesseret, men 

ikke selv vil deltage, må du gerne henvende dig alligevel. 

 

Som opstart afholdes en workshop, der bliver en blanding af indlæg omkring det mate-

riale, der allerede er udarbejdet til ”On-Farm dyrkning” og ”hands-on” i laboratorium.  se 

mere på https://www.landbrugsinfo.dk/kvaeg/sundhed-og-

dyrevelfaerd/produktionssygdomme/yversundhed/onfarmdyrkning/sider/startside.aspx 

 

Workshoppen foregår den 19. september   

det specifikke program er vedhæftet 

 

Der indledes med opdatering på diagnostik fra DTU Vet og Andrew Biggs, som driver et 

kommercielle praksislaboratorium i UK. Andrew har stor erfaring i diagnostisk arbejde og 

kommercialisering af denne del i praksis. Samtidig har han stor undervisningserfaring i 

emnet. 

Derefter bliver projektet gennemgået og muligheder for at få foretaget diagnostik på DTU 

Vet. 

 

SEGES betaler efterfølgende for opstart i et antal besætninger, og de prøver, der udta-

ges, sendes løbende til DTU Vet for opfølgende diagnostik. Projektet betaler for diagno-

stiske prøver i perioden (antal pr. besætning efter aftale). 

 

Projektet er ikke baseret på, at landmanden skal overtage det diagnostiske arbejde, men 

derimod, at kunne udføre simpel differentiering mhp. at reducere antallet af behandlin-

ger. Den opfølgende diagnostik skal medvirke til at vurdere værdien i besætningen. Vi 

forventer, at landmandens aktive brug af OFD afføder større behov for faglig sparring fra 

dyrlægen – dvs. mere rådgivning 

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/kvaeg/sundhed-og-dyrevelfaerd/produktionssygdomme/yversundhed/onfarmdyrkning/sider/startside.aspx
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/kvaeg/sundhed-og-dyrevelfaerd/produktionssygdomme/yversundhed/onfarmdyrkning/sider/startside.aspx
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Der er selvfølgelig fordele og ulemper ved konceptet, som vi skal diskutere og reflektere 

over under projektperioden. 

 

Udbytte for dyrlæger 

 Workshop med opdatering på lab diagnostik med DTU/Andrew Biggs Vale Veterinary 

Clinic 

 Honorar på 5.000 kr. inkl. moms for igangsætning pr. besætning 

 Opdateret viden om bakterieprofilen i besætningen på baggrund af (BU) og Maldi-Tof 

 

Udbytte for landmanden 

 Introduktion til ”On-Farm dyrkning” 

 Gratis startpakke med materialer (inkubator mv.) som kan beholdes efter projektet 

afslutning 

 Simpelt beslutningsværktøj til at afgøre behandling/ikke behandling sammen med de 

allerede tilgængelige værktøjer og rådgivning 

 BU og Maldi-Tof på alle prøver fra køer der er behandlet efter dyrkning 

 
 
 
Tilmelding: der gælder først til mølle princip og hvis man er interesseret, kontaktes Mi-

chael Farre på mail. Der er mulighed for et begrænset antal deltagende besætninger / 

dyrlæger.  

Deltagelse i workshoppen forudsætter at Michael Farre har modtaget en underskrevet 

kontrakt fra besætningsdyrlægen pr. deltagende besætning på mail, senest 14-9-2016. 

Kontrakten få ved kontakt til Michael Farre 

 

Venlig hilsen 

Michael Farre 
Specialkonsulent, MBA og dyrlæge, Cand. Med. Vet 
SEGES Kvæg 

M    +45 2383 5400   

E    mifa@seges.dk  
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